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Pan

Bogusław Wierdak

Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 15.03.2015 r. (data wpływu do Urzędu - 20.03.2018 r.) 
o przystąpienie w 2018 r. do realizacji ostatniego etapu „Koncepcji przebudowy i rozbudowy 
Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie” w postaci budowy nowego pawilonu łóżkowego 
wraz z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem (na 100 łóżek) i możliwości ubiegania się o środki na 
realizację ww. inwestycji z budżetu Państwa, proszę przyjąć poniższą informację:

Na wstępie należy podkreślić, że Zarząd Województwa Opolskiego jako Wspólnik Opolskiego 
Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. (dalej OCR) na posiedzeniach ZWO w październiku 
2017 r. oraz w kwietniu br. akceptował plany rozwoju Spółki OCR związane z budową pawilonu 
łóżkowego wraz z wyposażeniem w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego oraz z POIiŚ. W dniu 
dzisiejszym Zarząd Województwa biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczno-finansową Spółki, tj. brak 
wystarczających środków finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji oraz mając na 
względzie konieczność dostosowania istniejącej bazy łóżkowej w OCR do wymagań ustawowych 
przychyla się do możliwości ubiegania się przez OCR o środki z budżetu Państwa na realizację ww. 
inwestycji.

Jednocześnie należy wskazać, że Zarząd Spółki OCR zwrócił się do Wojewody Opolskiego 
(pismem z dnia 2.03.2018 r.) o rozpatrzenie możliwości wsparcia finansowego kolejnego etapu 
zadania dot. rozbudowy pawilonu łóżkowego. W odpowiedzi Wicewojewoda Opolski - Pani Violetta 
Porowska przekazała (pismem z dnia 29.03.2018 r.), że po konsultacjach z Ministerstwem Zdrowia 
i Ministerstwem Infrastruktury, brak jest możliwości pozyskania wskazanej przez Prezesa OCR kwoty 
dotacji 24.400.800 zł. Dodatkowo Wicewojewoda Opolski zaznaczyła, że na obecną chwilę brak jest 
także perspektyw na pozyskanie środków finansowych z rezerwy celowej do wysokości 10 mln zł 
a jedynym rozwiązaniem mogłoby być wystąpienie do Ministra Zdrowia o pozyskanie dotacji 
z ewentualnych programów wieloletnich.

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Opolskiego we współpracy z OCR podjął 
działania mające na celu pozyskanie dofinansowania z budżetu Państwa na realizację przedmiotowej 
inwestycji.
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Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego przeanalizował ewentualne możliwości pozyskania środków finansowych i w chwili 
obecnej, wspólnie z Zarządem Spółki OCR, jest w trakcie opracowywania wniosku o uruchomienie 
rezerwy z budżetu Państwa na sfinansowanie powyższego zadania. Przedmiotowy wniosek zostanie 
złożony w Kancelarii Premiera oraz w Ministerstwie Zdrowia.

Z poważaniem

 wz. Marszałka Województwa

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Sprawę prowadzi:  Małgorzata Kotowska
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